



Thibault ROLANDO

CONSULTANT &
FULLSTACK DEVELOPER

Wordpress Guru and
React Lover

INFO

Nom Thibault Rolando

Date de Naissance 16/02/1988

Nationalité Français, Anglais

Languages Français
Anglais - C2
Espagnol - C1
Chinois - A2

QUALITÉS



COORDONNÉES

07 68 73 43 43

@ thibault.rolando@gmail.com

www.thibaultrolando.com

35 Chemin de la guiramide
Residence le Silo
13090, Aix En Provence
France



PROFIL PROFESSIONNEL

Consultant Web et Fullstack développeur avec 10ans d'expérience. J'ai travaillé dans différents environnements durant ma carrière sur Londres. D'agences créatives à des corporations tels que Hitachi, Experian, Havas people, VCCP, British Airways ou Hugo & Cat, j'ai entrepris des recommandations de technologies selon les besoins de mes clients, tout en développant divers applications et sites internet pour certaines de leurs marques. Avec mon entreprise, Le Grand Digital, j'ai pu créer un collectif de talents, me permettant de manager et d'encadrer mon équipe de design et développeurs afin de délivrer des services d'hébergement d'applications au design et développement tout en menant des campagnes SEM et SEO sous un management Agile.



COMPÉTENCES

HTML / JADE / RAZOR / TWIG

CSS / SASS

WORDPRESS

ADOBE SUITE / SKETCH / FIRMA

JAVASCRIPT / HANDLEBARS

REACT.JS / ANGULAR

PHP /LARAVEL / SQL

JIRA / GIT / AWS / DEVOPS



PARCOURS PROFESSIONNEL

Front-end Developer / Founder @ Le Grand Digital 2017-Aujourd'hui
Consultant & Fullstack développeur:

- Recommandation des technologies web et système d'architecture
- Développement d'applications et sites web
- Management d'équipe de développeurs et DevOps
- Rédaction de blue prints et spécificités techniques
- Suivi des clients et communication avec différents intégrateurs
- Suivit des équipes Digital Marketing et Design

Web Developer @ four23 Studio, London 2015-2017

Front-developer pour une agence créative sur Londres, Recommandation des technologies, rédaction de blue prints, communication avec différents intégrateurs pour des marques tel que adidas, Reebok et Oakley. Création de campagne en ligne pour les lancements de produits.

Web Developer & UX Designer @ The Color Company, London 2014-2015

Front end Developer et UX designer pour un group de journaux au Royaume-Uni dont Loaded Magazine, The Irish Post et Loot.

Web Developer & UX Designer Intern @ Ditto.tv London ÉTÉ 2013

Stagiaire, assiste l'équipe digitale dans l'établissement de design, aide au développement web pour Deutsche Bank.



FORMATION

React JS Academy bootcamp @ Lisbon, Portugal 2018

Formation intensive React.js, Redux and GraphQL. Mentoring & Hackaton avec Kyle Simpson, auteur de 'You don't know JS'.

BA (Hons) Digital Design @ University of the arts, London 2011-2014

University of the Arts, London College of Communication: Diplômé Honneurs de deuxième classe supérieure

BA (Hons) Digital Design @ Raffles Design Institutue, Shanghai 2010-2011

Bachelor en Digital Media Design sur Shanghai, transférer sur Londres.

BA International Business@ Ecole International de Montpellier 2007-2009

Ecole International de Montpellier: Marketing, Management et négociation client. Spécialité dans le marché Chinois.



CENTRE D'INTÉRÊT



TRIATHLON &
MARATHON



VOYAGE
(+35 PAYS)



TEMPS EN
FAMILLE



NOUVELLES
TECHNOLOGIES